
Informacja z bezpieczeństwa i działalności Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych w Różanie od dnia 17 maja 2024 r. do 28 października 2024 r. 

 

 W okresie, o którym mowa, podstawę do oceny bezpieczeństwa stanowią wyniki badań 

i monitoringu środowiska na terenie i wokół Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych w Różanie. Próbki dotyczą badań wód gruntowych, wód wodociągowych, 

trawy i gleby, aerozoli na filtrach stacji, pomiaru dawki pochłoniętej na terenie KSOP  

w Różanie. Oceny stanu ochrony bezpieczeństwa w KSOP dokonują: Państwowa Agencja 

Atomistyki, Europejska Wspólnota Energii Atomowej, Narodowe Centrum Badań Jądrowych, 

Państwowy Instytut Geologiczny. Rocznie wykonuje się tu ponad 1200 różnych pomiarów. 

Jako przykład mogę podać kontrolę w KSOP, która miała miejsce 27 sierpnia 2024 r. głównie 

dotyczyła ilości stanu fizycznego materiałów jądrowych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Zostały wykonane także pomiary stężenia trytu w wodzie wodociągowej z ujęcia miejskiego  

nr 1 w I, II i III kwartale 2024 r. przez Zakład Higieny Radiacyjnej Centralnego Laboratorium 

Ochrony Radiologicznej w Warszawie. W pierwszym przypadku jest to 0,5 Bq/l w drugim 

średnio 0,9 Bq/l, a w trzecim 0,9-0,5 Bq/l. Dopuszczalne stężenie trytu w wodzie przeznaczonej 

do spożycia w Polsce wynosi 100 Bq/dm3. Natomiast zalecenia Światowych Organizacji 

Zdrowia informują, że całkowita aktywność beta nie powinna przekraczać  

1 Bq/dm3. Odnośnie działalności dotyczącej Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych są to poczynania informacyjne, edukacyjne i szkoleniowe, które przyjęły 

postać zwiedzania KSOP w Różanie pod nazwą „Dni otwarte”. Tradycyjnie odbywają się przy 

okazji Dni Różana oraz w czasie trwania Różańskiego Pikniku Militarnego. Formuła ta została 

ostatnio rozszerzona o działania stoisk edukacyjnych, nową wersję broszur i ulotek oraz filmów 

edukacyjnych. Ostatnio powstał mural na ogrodzeniu KSOP, który ocieplił wizerunek tego 

miejsca. Stan bezpieczeństwa KSOP w Różanie w wyniku działań informacyjnych  

i edukacyjno-szkoleniowych znany jest coraz szerszej grupie społecznej w Polsce. ZUOP – 

jako wiarygodna i skuteczna instytucja, która dzięki obecnemu kierownictwu w oparciu  

o wiedzę ekspercką oraz wykorzystanie nowoczesnych i sprawdzonych technologii gwarantuje 

bezpieczeństwo Krajowego Składowiska Odpadów Promieniotwórczych w Różanie.  
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